Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 14:32. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 2246/PAS-IFSULDEMINAS, DE 05 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Designar como Fiscais os servidores, conforme se segue, bem como
aprovar as Atribuições do Fiscal do Contrato, no âmbito do(a) Passos, de acordo com
o previsto no art. 67 da Lei n 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação correlata,
na Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017, com efeitos
jurídicos desde a data de assinatura do instrumento contratual.

Licitação: Pregão Eletrônico no 90002/2024
Contrato: 90017/2024
Contratada: ATUAL SERVICE LTDA
CNPJ: 09.564.708/0001-40
Objeto:  Contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços  de  atendimento  educacional  especializado  e  apoio  escolar  para
acompanhamento  dos  educandos  do  Campus  Passos  do  IFSULDEMINAS.

Vigência Contratual: 19/04/2026

Titular Função Matrícula
SIAPE

PAULA COSTA MONTEIRO Fiscal Substituto 2142806

Publicação: Transparência Ativa em 05 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
05 de agosto de 2025 as 22:26 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1871&ano=2025&numero=2246&hash=f28b0e02cc58de6fb60878b5657e5066&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/